OFÍCIO Nº 181/2021-GP

                                                             Manaus, 21 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
SENADOR OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia.
Brasília – DF

Assunto: Ofício nº 852/2021-CPIPANDEMIA.
                 Requerimentos nº 449/2021 – CPIPANDEMIA.
                 Ref.: Processo SIGED nº 2021.18911.18923.0.005712.

Excelentíssimo Senador,

 Com os cumprimentos deste Poder Executivo Municipal, em atenção ao Ofício

em epígrafe, protocolizado nesta Casa Civil em 10 de maio de 2021, no interesse da Comissão

Parlamentar de Inquérito que, em síntese, apura as ações e omissões do Governo Federal no

enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil e, na oportunidade, solicita informações

sobre transferências de recursos do setor privado, conforme Requerimento nº 449/2021–

CPIPANDEMIA, portanto sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência a

manifestação da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, por intermédio do Ofício nº

1376/2021-ASTECGA/GABIN/SEMSA, cujo teor informa que não foram firmados contratos

e/ou aditivos durante a pandemia relativos as transferências de recursos às instituições

privadas sem fins lucrativos, a exemplo das OS’s e OSCIP’s, inclusive com atuação na área da

saúde.

Na oportunidade, colocamo-nos a disposição para sanar quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

DAVID ANTÔNIO ABISAI PEREIRA DE ALMEIDA

Prefeito de Manaus

		2021-05-24T18:25:43-0400
	DAVID ANTONIO ABISAI PEREIRA DE ALMEIDA:40582280249